

## ||Shivtirtha||

## Education Department Primary Raigad Zilla Parishad, Alibag

Address:- Main Building, 3rd Floor, Alibag, Phone No. 02141-222369 FAX NO. 02141-225114 E-mail: mdmraigad@gmail.com

Dated 28/08/2023

Outward.No. RZP/Primary Education/Astha-23/RTE- Approval/ 2023/ 4378.

Maharashtra Government Gazette Extraordinary Part Four-B,
October11, 2011/Ashwin 19, Shake1933

Form-Two

To, The Chairman/Secretary Kolad Vibhag Shikshan Prasaram Mandal, Tal.Roha, Dist. Raigad

Subject :-

For the purpose of Section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009, regarding the granting of recognition certificates to schools under Rule 11, sub-rule (4) of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011.

Respected Sir/Madam,

With reference to your application dated 21/02/2022 and 28/07/2023 and subsequent correspondence with the school / inspection of the school, I am the Education Officer (Primary) Raigad Zilla Parishad, Allbagh from 21/02/2022 dated 20/02 /2025 Class 1st to 8th Kolad division run by MDN Future School Varasgaon medium English (name of school with address) is hereby approved for a period of three years. The above approval is subject to fulfillment of the following conditions:-

- The approval period will not be extended. And there shall be no obligation under any circumstances to grant recognition or affiliation after Class VIII
- 2) The approval period will not be extended. And there shall be no obligation under any circumstances to grant recognition or affiliation after Class VIII. Free and Compulsory Education for Children Act, 2009 (Annex One) and Maharashtra Free and Compulsory Education for Children

Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon, Roha, Raigad

MANAGER
MON INTERNATIONAL SCHOOL
At Varasgaon, Roha, Raigad

- 3] The school shall comply with the provisions of the Right to Education Rules, 2011 (Amiexure Two). The school shall admit the children belonging to the nearest weaker, caste and deprived groups, in the first grade, to the extent of at least 25% of the number of students in that grade and shall provide free and compulsory education to them till the completion of primary education provided that this standard shall also be complied with in the case of pre-primary grades.
- 4] A separate bank account shall be provided to the school for receipt of reimbursements for the children specified in paragraph 3 as per section 12(2) of the Act.
- 5] The institute/school will not charge any capitation fee. and shall not compel a child or his or her parent or guardian to undergo any screening procedure. Any child for want of proof of age, religion, caste or race, place of birth or any of these
- 6] Admission to the school shall not be denied for cause.
- (One) No child admitted to a school shall be held back in the same grade as he belongs, shall not be expelled from school until completion of primary education.
- (Two) No child shall be subjected to corporal punishment or mental torture.
- (Three) No child shall be required to pass the examination of any board until primary education
- (Four) Every child who has completed primary education shall be given the certificate prescribed under rule 23. (
- (Five) Non-inclusion of students with disabilities / special needs as per the provisions of the Act
- (Six) Association of teachers possessing the minimum qualification prescribed under section 23 (1) of the Act; will be done. But further, the teachers who do not hold the minimum ahanta on the date of commencement of the Act shall acquire such minimum ahanta within a period of 5 years.
- (Seven) The teacher shall perform his or her duties specified in section 24 (1) of the Act.
- (Eight) The school shall ensure that the teacher/mistress does not engage herself in private tutoring,

8) Shall follow the syllabus prepared on the basis of the syllabus prescribed by the appropriate authority.

Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon: Roha, Raigad

MANAGER

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon. Roha, Raigad

Contd P.No.3.. ..)

- 9) The school shall provide access to the facilities available in the school as prescribed in section 19 of the Act
- Shool shall comply with the standards and norms specified in Section 19 of the Act.

Following are the facilities available in the school at the time of last inspection

\*Area of school premises : 26000 Sq. Mtr.

\*Total construction area : 6000 Sq. Mtr.

\*Area of the playground : 2000 Sq. Mtr.

\*Number of classrooms : 15

\*Opened the office-ni-store-ni-headmaster's office : Yes

\*There are separate restrooms for boys and girls to use and toilets to be maintained in a clean and hygienic condition, there will be enough water and Drinking water facility : Yes

\*Kitchen to cook lunch : Yes

\* Availability of teaching study material/games and sports material/library : Yes

\*Reading literature without reason available : Yes

- 11) Unapproved classes or classes, in the name of the school, on the premises of the school or elsewhere, shall not be conducted
- 12) The school building or other structure or playground shall be used only for the purpose of education and skill development.
- 13] The School Societies Registration Act, 1960 (21 of 1860) or the Bombay Public Trustees Act 1950 13), It is being run through an organization registered.
- For any person other than a group or association of persons or not operated for any profit.
- 15) The accounts of the school should be audited and certified by the Chartered Accountant and proper statements should be prepared as per rules. A copy of each statement of account should be sent annually to the District Education Authority:

Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL At Varasgaon, Roha, Raigad MANAGER

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon, Roha, Raigad

- Approval code received by your school is RTE- 27241112403, any contact with this office
- 17) Kindly mention it while doing correspondence. The school shall submit such reports and information as may be required by the Director of Education / District Education Officer from time to time to the Government for continuous fulfillment of the condition of recognition of the school or to rectify the errors in the functioning of the school. Follow the instructions given by the local authority.
- 18) To ensure that the registration of the organization is renewed, if any.

Yours faithfully, Sd/- English Dt.29/8/23 (Punita Guruv) Education Officer (Primary) Raigad Zilla Parishad, Alibag

टिप: १) कृपया नोंद घ्यावी की, हा याच तारखेच्या मूळ मराठी भाषेतील पत्राचा इंग्रजी स्वैर अनुवाद आहे.

विवाद्य व वादग्रस्त मुद्यांसाठी मूळ मराठी पत्र ग्राह्य धरण्यांत येईल.

BEFORE ME

Advocate Notary Regd. No. 1272 Expiry Date: 15/12/2028

MINAL N MANOHAR

Noted and Registered Sr. No. 529. Dt. 2614129 Mrs. Minal Nilesh Manohar

B.Com., LL.M, M.Sc (ENV), D.C.L. Advocate & Notarv MH/3443/2002

Madhuban, Yashodeep Nagar, Opp. Sudarshan Celony, Tal. Roha, Dist: Raigad, - 402 116

Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon, Roha, Raigad

MANAGER

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon. Roha, Raigad

## !! शिवतीर्थ !! शिक्षण विभाग प्राथमिक

रायगढ जिल्हा परिश्वद, अलिवाग

पना:- मुख्य इमारत,तिसस मजना, ऑनवाग, दुख्यनी क्र. 02141-222369 केक्स न 02141-22511-ई-मेल: mdmraigad@gmail.com

स के राजिएपाच विश्वमाए आस्था 23/RTE मान्यसा/2023 / 4/3/दे श्र

10 30 /g.C.m.:

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, ऑक्टोबर 11, 2011/आफ्रियन 19, जके 1933 नम्ना दोन

प्रति.

मा. अध्यक्ष/सचित्र, कोबाड विभाग शिक्षण वसारक गेड्ड ता रोहा जि. राष्ट्रमह

विषय:- बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्च, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 यांच्या नियम 11, पोट-नियम (4) अन्ववे शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्या वाचन...

माननीय महादेय/महोदया.

आपण केलेल्या विनोक २१/०२/२०२२ च २८/०७/२०२३ रोजीच्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर जालायांत आ केलला चत्रव्यकार/ शाळची केलेली तपासणी या आधार मी शिक्षणांचिकारी (प्राथमिक) रागगड जिल्हा परिचय, अन्वतात २१/०२/२०२२ पास्नृतिताक २०/०२/२०२५ तीन वर्षाच्या कालावचीसाठी उपता १ तो ते ८ योचे कोलाड विभाग ग्रिकाण प्रस्ता मंडळ संचिलत MDN Future School वरसगांव माध्यम इंग्रजी चा (शाळचे नांव पत्यासह) आठेस लाल्यांना माध्यम आहे. वरील मान्यताही कालाल शतीच्या पुनेताच्या आधान आहे :

- मान्यतंथा कालावयां वाक्ष्म भारत्यार नाही. आणि इचना वाठवीनंतर मान्यता किया सन्तननाः परिकालीत काणतेशी प्रथम नाहेल.
- बालकाना मोपल व सक्तीच्या शिक्षणाचा ऑपनियम 2009 (जाहपत्र एक) आणि महाराष्ट्र वानवाना । जन व व व शिक्षणाचा हक्ष्यु नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील लक्ष्युगर्य शाळा पालन करोल.
- 3) शाल्यस्त्री क्रिकेट दुर्वल, घटकातील आणि ग्रांचत गटातील चालकोना, प्रितल्या इयसेत, त्या इयतेलेल चित्रपूर्व ल कियान 25% में में प्रतिपर्यंत प्रयोग देईल आणि प्राचींसक शिक्षण पूर्ण होतेष्यंत त्यांचा में प्रति व स्थानीचे चित्रपूर्व प्रश्नाच अभागां अस्ति के स्थानीचे चित्रपूर्व मां प्राचान के स्थानीचे चित्रपूर्व मां प्राचान के स्थानीचे प्रति प्रति
- वॉरचाद ३ मध्ये निरिष्ट केलेल्या यालकांकरिता शाळला. अविनियमाच्या कलम (२०) तत्त्व तत्त्व ।
   प्रतियानी मिळणयासाठी शाळेला स्वतंत्र खेक खाते देण्यात यहेल.
- संस्था/माळा कोणतीही कॅपिटेशन को बसुल करणार नाही, आणि काणत्याही छान्सी वर्ण तहाती पान्या किया पानकास भाग पाइणार नाही.
- कोणाचाही बालकास वयाच्या प्राच्याच्या अभावो, धर्म, जात किया वंश, जन्मदिकाण किया पापेको बाल कारणास्त्रच, झाळेमध्य प्रथेश नाकारण्यात. येणार नाही.
- (एक) शाळेल प्रवंश दिखेल्या कोणाचारी बालकास तो त्या इपलेल समल त्याच इचलेल संस्कृत तथल अल्ड आल्ड प्रावमिक शिक्षण पूर्ण होईपयीत शाळेतुन कादून टाकल्याल येणार नाही.
  - (दोन) कोणायाती बालकास शारीरक शिक्षा किया मार्गासक जाग तणात येणार नाती. (तीन) कोणायाती बालकास प्रार्थासक शिक्षण होईपर्यंत कोणायाती मेहद्वाची परिक्षा उनोणी हाणे. आयरणा - अगणा
  - (चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलंल्या प्रत्येक बालकास्त्राचित्रम २ र अन्वयं निर्धारत केलंल प्रमाणपत्र १००० ०३ ० (चार) किकलाम / विशेष परेशा असलल्या विद्याच्योच्या अधिनवभाष्या संस्तृदोन्सार समाध्यः ४ १००७ ०
  - (महा) अधिनयमास्या कल्पा ३६१६) जन्मय निर्योगन कलाल विकास आहेता पारण करण्या ता विकास । करण्यात ३१६ पहेन् वाणस्य अस को, अधिनवमा या प्रत्याच्या विनामान विकास

विश्ववास्त अस्ति क्रियान अस्ति ५ वर्षास्त्र केल्लाक्यात स्थाप्टत करावी लाग व

MANAGER

MDN INTERNATIONAL SCHOOL At Varasgaon, Roha, Raigad Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL At Varasgaon, Roha, Raigad (सात) अधिनयमाच्या कलम 24 (1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची/ तिची कलेक्य शिक्षण पार पाउपान (आठ) शिक्षणाने / शिक्षिकेन खाजगो शिक्षविणीच्या कामात स्वतःला गृतवृन चेऊ तचे, याची स्विनिश्यण १०७७ उ

- शाळा सम्बंधत प्राधिकरणाने निर्धारित फेलेल्या अध्यासक्रमाच्या आ धारे तयार केलेल्या पळपळागाचे पा ना अतान.
- शाळा अधिनयमाच्या कलम 19 मध्ये विक्रित केल्या प्रमाण शाळल उपलब्ध असलेल्या मृत्यियंच्या तृत्यात व्यवस्था ।
   प्रतेश तेवेल.
- शासा सीपीनियमाच्या कलम १७ मध्ये निरिष्ट केलेल्या मानकाच व प्रमाणकाचे पालन करीन मार्थान नपामणीच्या संदेत शासेत उपलब्ध अमलेल्या स्वित्सा ग्रालीलप्रमाणे
  - शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ २६००० घो. मी.
  - एक्ण बांचकाम क्षेत्र ६००० ची. मी
  - खेळाच्या मेदानाचे क्षेत्रफळ २००० चौ. मी.
  - वर्गाक्तन्याची संख्या
  - कार्यालय नि-भंडार नि-मृत्याध्यायकाची खोली ।
  - मृत्यांसाठी व मृत्तीसाठी स्वतंत्र प्रसाचगृहे जेथे बागरण्यासाठी व प्रसाचनगृहे स्वच्छ आणि अग्रगण्याचाणे निकाल ठला ।
     प्रसं पाणी असल
  - विषयाच्या पाण्याची स्त्रिक्या ।।।।
  - दपारचे नेथण शिर्मीवण्यासाठी स्वयंपाबन्धर अप्र
  - अध्ययन अध्ययन साहित्या/देळ व किन्द्रविषयक सामग्री/ग्रंगालय गाँची उपलब्धता आहे.
  - याचन माहित्य विनायसमास उपलाय । आह
- मान्यता-मसलाल वर्ग विश्वा मुक्तप्रया, शाळाच्या नामाने शाळाच्या परिस्तान किया इतरण, धानांचना यणार गाउँ।
- 12) शाळेची इमारल क्रिक इतर चांचकाम क्रिक क्रिडांगण है केचळ शिक्षणाच्या व औशल्य विकासाच्या प्रयास गर्भ पर येतील.
- शाळा सोसायटी नींदणी अधिनियम, 1960 (1860 चा 21) जिला मुंबई सार्चनिक विश्वसन व्यवस्था जीवा गम 1900 अन्वयं गोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालिक्यात वेत आहे.
- (4) शाळा फोणत्याही व्यक्तीच्या, गद्याच्या किया व्यक्ती संपारका किया इतर कोणत्याही व्यक्तिका वालाविक्यात येत नाही.
- 15) शाळेचे लेखे सनदी लेखायालाकदून लेखापरिक्षत व प्रमाणित करून प्राचेत आणि नियमानुसार याण नाम नियम तथार कराचीत, प्रत्येक लेखा किवरणपत्राची एक प्रत दरवणी जिल्ला शिक्षणाधिकर-योषाले पालीवण्यान पाल
- त्मच्याशाळेला मिळालेला मान्यता संकेताक RTE -२७२४११२४०३ असा आहे, हया कार्यालयाचा कार्यालयाचा प्रत्याकार कार्यालयाचा कार्यालयाचा कार्यालयाचा कार्यालयाचा कार्यालयाच्या कार्यालयाच्याच्या कार्यालयाच्या कार्यालयाच्याच कार्यालयाच्याच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्याच कार्यालयाच कार्यालयाच कार्याच कार्
- (7) शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी चेळांचेळी मागणी करतील असे अहच्छल च माहिती १०ळन स्टट कराय १० शाळच्या मान्यतीच्या शतीची जिरतर पृतेला करण्यामाठी किया शाळच्या कामकाजातील इंटी दर प्रस्ताना १० शासन १० स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सुचनांच पालन कराय.
- संस्थान्या लीदणीचं कोणतही असल्यास नृतनीकरण कल्याचा मृत्तीपचना कराचा.

आपला विश्वास्

(पुनिसा गुरच)

विश्वणाधिकारी (प्राचीमक) राधवार जिल्हा पीरपद, श्रीनवार

MANAGER

MDN INTERNATIONAL SCHOOL

At Varasgaon, Roha, Raigad

Principal

MDN INTERNATIONAL SCHOOL At Varasgaon, Roha, Raigad